TRACTATIO.

Solamus nos, nos humillime Tui Clientes, saepe ante oculos ^{nobis} ponere, idq; lebetur
 crebris usurpare sermonibus: omnes nostrorum Regem, omnes exterarum gentium
 omnes genere ac virtute illustrissimum Hollandiae Ducem, res gestas cum
 nec Martis felicitate nec conficiendi celeritate posse conferri. Quid? Quid e
 bis ipsis perficere haud possing: nisi dispendias terras citiq; euiggram
 potuisse peragari, quam Tuis, ne dicam, cursibus, sed victoriis illustrata sunt.
 Illustrate dignitate sunt tunc victoris Tuis: quas quidem nisi nos ita magnas
 fiteremur, ut eadem nulla euiggram mens aut cogitatio capere possot, amens
 longis omnig; humanitatis sensu earentes. Sunt namq; haec ipse majores dicta, majores
 eod itate, majores aut ite. Reperiuntur quidem non pauci, qui bellicas
 re verbis solent laudes, easq; detrachere Ducibus, edmonuicare eion militibus
 propriae sint Imperatorum: Inerat sigridem multum in armis militum
 fociorum auxilia, classes et commatas: vendicat sibi maximam forme par
 jure qv, suo fortuna det, qv eiqv prosperè gestum est, id penè omne ducit
 Jam tunc verò hujus gloria, gloria hujus ac victoriae divinitus data, quam non
 pndem adeptus, socium habes neminem. Totum hoc, quantumcuq; est, quod
 maximum est, totum, inquam, tuum est. Nihil profecto Tibi ex ista laude
 Brandenburgicorum copiarum Dux, Comes et Schomburg, nihil tot Capitanei
 gnot nunciat Belgiam, nihil in Regem armata Anglorum copia, nihil Hollandorum
 ruma decerpunt. Qv in etiam vel ipsa rerum humanarum domina, fortuna, in
 se societatem gloria offerre detrectat, Tibi cedit, tuum se esse totum et proprium
 tur. Nunquam n. temeritas eion sapientia commiscetur: nec ad consilium
 admittitur. Domuisti, Princeps potentissime, memento Marte potentissimos Regis
 multitudinem sua ferè invulnerabiles: barbarum harum tubas ac faces sine pugna
 Domuisti impuam illum abatonem, qui nihil non nigrum tingere merito credunt
 gregem, regnig; exturbasti: Regem ipsum, omni armatarum Virorum genere in
 sine caede, sine sanguine viciisti. Viciisti Tuâ, qua polles honoritate ea, qua et natura
 et conditionem, ut vinci possent, habebant. Nulla quippe tanta est vis, tanta
 qua non marsetudine ac humanitate singulari debilitari frangiq; possit. Atq; cael
 natam ac datam victoriam temperare, jacentem inò desolatam provinciam, quae
 civitatis, quod voluptatis otium habuent, vix dici potest, non modo extollere, sed
 plificare etiam eiq; pristinam dignitatem, quanti res est negotii? Haec qui facti
 etiam non modo summis Viris comparans, sed et simillimum Deo judicamus. Quis
 utiq; nos Te, serenissime Domine, Deo simillimum: qui ad incitas ferme redactam
 oliam nostram, nostram Patriam, ab incertis vincicasti: qui in pristinum restituisti
 tunc id: quod abrogatum inq; squalore situm putabant multi. Per enim memora
 Deum, qua Aetelia species? qua oppidona celebritas? qua regionum forma
 qui agri, qua fruges? qua per totam terrarum orbem celeberrima Urbis, qua
 pulchritudo? qua Rei publ. dignitas? qua nostra, Regni Proceres, autoritas fide
 isset: nisi serenissim hic Princeps adventasset, nobisq; ope sua ac consilio succu
 risset? Sed tq. bona valetudo jucundior est us, qui è gravi morbo recreati sunt:
 qui nunquam ago fuerint corpore: sic ea omnia desiderata magis, quam aff
 parcepta, delectant. Quærat, quò hæc pertineant, aliquis? Eò pertinent: ut in
 re possit, neminem in nobilissima ac splendidissima hæc Procerum Concio
 tanta esse eloquentia, neq; tunc divino ac incredibile dicendi genere: qui tant
 tanti Principis benignitatem non modo augere aut ornare oratione, sed ex
 re aut consequi possit. Celebrabitur ergo singularis hæc Tua, illu strissime

... accepto, clementia non
 ... atq; linguis, neq;
 ... etiam dicitur audi
 ... et tubarum su
 ... quater factum esse,
 ... aut legimus; qu
 ... sed etiam in ficti
 ... hincq; Te, serenissi
 ... et os cerni
 ... id esse saluta
 ... quæ b
 ... hujus Tibi gratias
 ... Majorum aut
 ... grolgrol melior
 ... ac Religionis
 ... victoriis Tuis ar
 ... igitur dies hic: qu
 ... dicit Deus: ut max
 ... Tui propria: c
 ... comitatu exor
 ... tanta est: ut n
 ... atas. Noving
 ... quando non confici
 ... lenitas floresc
 ... deba set, tantum
 ... flores jam ante p
 ... eret Leo egredim,
 ... ipse cogitans sen
 ... stram, nas q
 ... nentes, nobis
 ... victi jure tunc
 ... igitur unus e
 ... visq; devicta est.
 ... nullo verborum m
 ... ad arma tecum su
 ... extremò certe libe
 ... succurristi, Reg
 ... optatissimo no
 ... in Angliam
 ... nostras non abolu
 ... mōdicam; bellu
 ... timo successio
 ... mura, Comit
 ... hac graviter dol
 ... qua pacem ac
 ... ulla vel prospera
 ... illia, sed consilia